

# Interpellation - Det nya ledarskapet, en tystnadskultur

Ställd till regionstyrelsens ordförande, Patrik Stenvard (M)

I en insändare i Ljusnan från juni 2020 skriver Moderaterna:

*“Demokratin bygger på dialog, deltagande och debatt. Argument ska upp på bordet och dryftas för att bästa möjliga beslut ska kunna fattas. Regionfullmäktige är länets högst politiska beslutande organ, varje ledamot är personligt vald av väljarna. Demokratin ska genomsyras av öppenhet och transparens, beslut ska fattas offentligt och inte bakom lyfta dörrar. [...] När man duckar media och duckar i de offentliga rum som regionfullmäktige är, vart finns öppenheten och transparensen? Med makten kommer ansvar. “*

Därför undrar jag nu hur det är med det nya ledarskapet som enligt nuvarande styret i Region Gävleborg skulle präglas av öppenhet och transparens?

Regionstyrelsens sammanträden webbsänds inte längre, det tog det nuvarande styret bort. Handlingar till sammanträden lämnas ut sent, informationsärenden blir på sittande möte plötsligt beslutsärenden, utskotten tillåts inte bereda ärenden och ärenden tas bort från dagordningen utan förklaring. Hållbarhetsnämndens inplanerade sammanträde avbokas trots att tidningarna skriver om kris i tågtrafiken och tider för sammanträden kortas ned. Regionstyrelsens ordförande låter inte tjänstepersoner svara på oppositionens frågor och själv duckar ordförande helt ogenerat för att slippa svara på obekväma frågor.

I april förra året agerade en chef på Hudiksvalls sjukhus på ett sätt som Justitiekanslern meddelat SVT Gävleborg att det “står i strid med grunderna för yttrandefrihetsgrundlagens förbud mot hindrande åtgärder och efterforskning av källor” när chefen ville veta vad reportern gjorde på sjukhuset och vad intervjun handlade om. Situationen ledde till att två intervjupersoner inte längre ville medverka.

Återigen kan vi se att vårdpersonal på Hudiksvalls sjukhus upplever att de stoppas från att yttra sig när chefer genom nyhetsbrev uttrycker något som anställda upplever som hot.

Är dessa övertramp på meddelarfrihet och yttrandefrihet ett tecken på att regionledningens sätt att styra regionen också genomsyrar verksamheterna?



**Mina frågor till regionstyrelsens ordförande är följande:**

- Varför tillämpar ordförande och övriga partier i regionstyret inte den öppenhet och transparens som förordats och utlovats?
- Vad tänker regionstyret göra för att anställda inom Region Gävleborg inte ska hindras från att prata med media?
- Hur utbildas chefer i meddelarfrihet?

Ulla Andersson (V)  
Gävle 240228